ДОГОВОР № ____
аренды индивидуального банковского сейфа с особыми условиями доступа
г. Москва                                                                                     «___»________201___г.
Банк ________, именуемый в дальнейшем "Банк", в лице ____________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и _______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Арендатор-1", и __________, именуемый(ая) в дальнейшем "Арендатор-2" (далее вместе также именуемые Арендаторы), с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Банк предоставляет Арендаторам во временное пользование (далее - Аренда) индивидуальный банковский сейф (далее - ИБС) № ____, находящийся в специально оборудованном помещении (далее - Хранилище ИБС) Банка, расположенном по адресу: __________________, для хранения ценностей (далее - Предмет хранения) в соответствии с Правилами предоставления в аренду индивидуального банковского сейфа в ____________ (далее - Правила). Правила являются неотъемлемой частью Договора.
2. Срок Аренды ИБС _____________ дней со дня, следующего за днем подписания Сторонами Акта приема-передачи ИБС и ключей от него (далее - Срок Аренды).
3. Арендная плата (включая НДС) за Аренду ИБС в течение Срока Аренды, предусмотренного п. 2 Договора, составляет в соответствии с тарифами Банка на день заключения Договора ______________ рублей.
Арендная плата уплачивается Арендатором-2.
4. Задаток в обеспечение исполнения Арендаторами обязательств по возмещению убытков Банка, связанных с утратой Арендатором(ами) ключей(а) от ИБС (далее - Задаток), составляет в соответствии с тарифами Банка на день заключения Договора ____ рублей.
Задаток вносит Арендатор-2.
5. Вознаграждение за услуги Банка по осуществлению контроля за соблюдением особых условий доступа к ИБС составляет в соответствии с тарифами Банка на день заключения Договора ____________ рублей.
6. Настоящим Арендатор-1 уведомляет Банк о/об возможном/обязательном (ненужное зачеркнуть) присутствии при помещении и/или изъятии Предмета хранения в/из ИБС
господина/госпожи
, данные документа,
От Банка
_______________

Арендатор-1 _____________________Арендатор-2_________________________
удостоверяющего личность (наименование, номер, серия, кем и когда выдан, код подразделения):

 .
7. Настоящим Арендатор-2 уведомляет Банк о возможном присутствии при помещении и/или изъятии Предмета хранения в/из ИБС ______________________, данные документа, удостоверяющего личность паспорт ____________.
8. Банк обязан:
8.1. В соответствии с Правилами и Договором обеспечить Арендаторам либо представителям Арендаторов, которым Арендаторы выдали доверенность и ключ(и), доступ к ИБС для помещения Предмета хранения в ИБС и изъятия его из ИБС согласно условиям доступа, установленным разделом 9 Договора.
8.2. Проверять в лице уполномоченного сотрудника наличие штампов и подписей на представленных для доступа к ИБС документах любыми доступными способами и отказать в доступе до разрешения имеющихся сомнений. Банк не несет ответственности за подлинность
9. Особые условия доступа к ИБС:

9.1. В период с  _____________ по __________  (включительно) к ИБС допускаются Арендатор-1 (либо представитель Арендатора-1) и Арендатор-2 (либо представитель Арендатора-2) совместно для целей помещения в ИБС Предмета хранения и одновременной проверки исправности ИБС и ключей в присутствии уполномоченного сотрудника Банка при условии предъявления документов, удостоверяющих их личности.

В период времени, указанный в настоящем пункте, Арендатор-1 (либо представитель Арендатора-1) и Арендатор-2 (либо представитель Арендатора-2) вправе совместно изъять Предмет хранения из ИБС, а также расторгнуть настоящий Договор досрочно на основании совместного заявления, возвратив ключи от ИБС Банку.

9.2. В период с  ___________  по  _________ (включительно) к ИБС допускается Арендатор-1 (либо представитель Арендатора-1)  для целей изъятия Предмета хранения при условии предъявления Банку нижеперечисленных документов:

· Оригинал выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и  сделок с ним, по которой Правообладателем нежилого помещения общей площадью ___________ кв.м., расположенного по адресу: г. Москва, _____________, является Общество с ограниченной ответственностью «____________» (или в выписке может быть указано краткое наименование: ООО «_________________»), предоставленный Арендатором-1 (либо представитель Арендатора-1), оригинал документа остается в досье Банка.
От Банка
_______________

Арендатор-1 _____________________Арендатор-2_________________________
Арендатор-2 (либо представитель Арендатора-2) может быть допущен к ИБС исключительно с согласия и в сопровождении Арендатора-1 (либо представителя Арендатора-1). Одновременный допуск к ИБС обоих Арендаторов (либо их представителей) свидетельствует о согласии Арендатора-1 (либо представителя Арендатора-1).
В период времени, указанный в настоящем пункте, Арендаторы (либо представители Арендаторов) вправе расторгнуть настоящий Договор досрочно только на основании совместного заявления, возвратив ключи от ИБС Банку.

9.3. По окончании периода времени, указанного в п.9.2 Договора, и до момента полного исполнения обязательств по Договору к ИБС допускается Арендатор-2 (либо представитель Арендатора-2). Арендатор-1 (либо представитель Арендатора-1) может быть допущен к ИБС исключительно с согласия и в сопровождении Арендатора-2 (либо представителя Арендатора-2). Одновременный допуск к ИБС Арендатора-1 (либо представителя Арендатора-1) и Арендатора-2 (либо представителя Арендатора-2) свидетельствует о согласии Арендатора-2 (либо представителя Арендатора-2).

В период времени, указанный в настоящем пункте, Арендаторы (либо представители Арендаторов) вправе расторгнуть настоящий Договор досрочно на основании совместного заявления, возвратив ключи от ИБС Банку.

9.4. В случае доступа к ИБС одного из Арендаторов (либо одного из представителей Арендаторов) в связи с выполнением установленных настоящим разделом Договора условий (за исключением доступа, предусмотренного п. 9.1 Договора), а также при условии возврата Клиентских ключей (двух экземпляров ключа от ИБС) и выполнения других обязательств, установленных Договором, действие Договора прекращается досрочно.

10. В случае если Срок Аренды не истек, ИБС может быть вскрыт по письменному заявлению Арендаторов в присутствии обоих. В течение срока, установленного для доступа Арендатора-1, ИБС может быть вскрыт по письменному заявлению Арендатора-1 при условии выполнения требований, предусмотренных п. 9.2 Договора. В течение срока, установленного для доступа Арендатора-2, ИБС может быть вскрыт по письменному заявлению Арендатора-2 при условии выполнения требований, предусмотренных п. 9.3 Договора. Дата вскрытия согласовывается Сторонами заблаговременно.
11. ИБС может быть вскрыт по решению Арбитражного третейского суда города Москвы (г. Москва, ул. Шкулева, д. 9, корп.1), по письменному заявлению Арендатора, в пользу которого принято решение о допуске к ИБС. К заявлению прилагается оригинал решения суда или его копия заверенная Председателем суда.
11. Стороны принимают на себя обязательства и несут ответственность друг перед другом в соответствии с Правилами и  настоящим Договором. Заключением Договора Арендаторы подтверждают ознакомление и выражают согласие с Правилами и тарифами Банка.

12. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору. Арендаторы подтверждают, что при заключении Договора они ознакомлены и согласны с Правилами, а также  тарифами Банка.

13. Договор составлен в трех экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

14. Банк и Арендаторы договорились об использовании в целях извещения каждой из Сторон об обстоятельствах, связанных с исполнением Договора, почтовых отправлений (с уведомлением), телефонных сообщений и сообщений по факсу и электронной почте с использованием следующих адресов, адресов электронной почты (указывается по желанию Арендатора) и номеров телефонов Сторон:

БАНК

АРЕНДАТОР-1

	________________

	_______________ /______________/

(подпись)       (Фамилия и инициалы)

АРЕНДАТОР-2

	_______________ /______________/
(подпись)       (Фамилия и инициалы)